РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    12.12.2022
	ст. Зеленчукская
	                             № 903

О внесении изменений в Положение администрации Зеленчукского муниципального района от 07.12.2021  № 1321 «Об осмотре зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года                       № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Зеленчукского муниципального района, Положения администрации Зеленчукского муниципального района от 07.12.2021  № 1321 «Об осмотре зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Внести в Положение администрации Зеленчукского муниципального района от 07.12.2021  № 1321 «Об осмотре зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания на территории Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» следующее изменение:
1. Пункт 18.  «Уполномоченный орган при осуществлении муниципального контроля относит объекты контроля к одной из следующих категорий риска:
а) высокий риск;
б) значительный риск;
в) низкий риск» исключить
2.  Пункт 20. «В рамках осуществления муниципального контроля при взаимодействии с контролируемым лицом могут проводиться следующие виды плановых контрольных (надзорных) мероприятий:
а) документарная проверка;
в) выездная проверка»
изложить в следующей редакции:

«В рамках осуществления муниципального контроля при взаимодействии с контролируемым лицом могут проводиться следующие виды внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий:
- выездная проверка»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Зеленчукского  муниципального района                                          А. Н. Науменко

[bookmark: _GoBack]